tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau 
diancam dengan pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; 
dan  
c. tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai 
kerugian yang ditimbulkan akibat dari -6 tindak pidana tidak 
lebih dari Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah). 

Jadi dalam Perja 15/2020 termuat beberapa syarat yang harus di 

penuhi oleh pelaku, jika syarat yang pelaku penuhi hanya beberapa 

saja maka tidaklah dapat terlaksana upaya damai melalui pendekatan 

Restorative Justice. 

Dalam penyelesaian perkara menggunakan Restorative Justice